

Warszawa, 29 kwietnia 2009 r.



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

Mirosław Drzewiecki

BG-1-070/I-394/09/62413

Kwilewski
KANCELARIA
Prezesa Senackich
06.05.2009
3030 podpis *Mawr*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 30.04.09.

nr 2515 podpis *Borusiewicz*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na dwa oświadczenia złożone przez Senatora RP Stanisława Bisztygę podczas 30. posiedzenia Senatu RP w dniu 2 kwietnia 2009 roku przekazane pismem z dnia 7 kwietnia 2009 r. (sygn. BSP/DSK-043-1510/09), uprzejmie informuję, co następuje.

Ad. 1.

Ministerstwo Sportu i Turystyki nie ma możliwości utrzymania dotychczasowych zasad prowadzenia i rozliczania programu „Moje Boisko – Orlik 2012”.

Ustawa z dnia 17 października 2008 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 220, poz. 1419) nałożyła na ministra właściwego do spraw kultury fizycznej i sportu obowiązek określenia w drodze rozporządzenia zakresu zadań związanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz zadań związanych z rozwijaniem sportu, przede wszystkim wśród dzieci i młodzieży, a także sportu osób niepełnosprawnych objętych dofinansowaniem z budżetu państwa oraz sposób i tryb udzielania dotacji na te zadania.

Rozporządzenie Ministra Sportu i Turystyki z dnia 6 kwietnia 2009 r. w sprawie dofinansowania z budżetu państwa zadań związanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz rozwijaniem sportu (Dz. U. Nr 56, poz. 463) pozwoli na przekazywanie będących w dyspozycji Ministra Sportu i Turystyki środków budżetowych bezpośrednio do

jednostek samorządu terytorialnego realizujących kompleksy sportowe „Moje Boisko – Orlik 2012”.

Wnioski w sprawie dotacji, po zaopiniowaniu przez właściwego terytorialnie marszałka województwa, składane będą w Ministerstwie Sportu i Turystyki odpowiednio do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok realizacji zadania albo do dnia 31 marca roku, w którym dotacja ma być udzielona. Minister Sportu i Turystyki będzie mógł ogłosić dodatkowy termin naboru wniosków. Przepis ten stanowi wyjątek od zasady przewidzianej w § 3 ust. 1 rozporządzenia.

Dodatkowo ze względu na przedłużający się proces uzgodnienia brzmienia projektu rozporządzenia zaproponowano by w roku 2009 wnioski były składane do dnia 30 kwietnia i 30 listopada. Wnioski będą rozpatrywane w terminie do 3 miesięcy od dnia zakończenia ich naboru.

W rozporządzeniu określono warunki formalne, jakie powinien spełniać wniosek oraz kryteria brane pod uwagę przy ich ocenie.

Dotacje na zadania będą udzielane na podstawie umów zawieranych przez jednostki samorządu terytorialnego z Ministrem Sportu i Turystyki. Umowa taka zawiera w szczególności: opis zadania, kwotę dotacji przyznanej jednostce samorządu terytorialnego oraz tryb i termin jej przekazania, sposób kontroli realizacji wykonania zadania, sposób rozliczania dotacji, zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji oraz zasady zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości.

Ad. 2.

Ministerstwo Sportu i Turystyki realizuje od 2008 roku największy polski projekt inwestycyjny „Moje Boisko – Orlik 2012”. Jego istotą jest wybudowanie do 2012 roku w każdej polskiej gminie, przynajmniej jednego nowoczesnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego. Z obiektów, których utrzymanie obciążać będzie budżet gminy, bezpłatnie będzie mogła korzystać, między innymi młodzież szkolna, dzieci i młodzież zrzeszona w klubach sportowych i uczniowskich klubach sportowych, osoby niepełnosprawne. Minister Sportu i Turystyki wychodząc naprzeciw oczekiwaniom samorządów lokalnych, postanowił wspierać program inwestycyjny (przynajmniej w początkowym okresie funkcjonowania obiektów) poprzez skierowanie środków na dofinansowanie zakupu sprzętu dla uczniowskich klubów sportowych działających przy nowo wybudowanych obiektach „Moje Boisko – Orlik 2012” oraz na dofinansowanie organizacji i prowadzenia na tych obiektach zajęć sportowo-rekreacyjnych.

Ministerstwo Sportu i Turystyki po zakończeniu wyżej wymienionego programu rozważy możliwość stworzenia dzieciom i młodzieży warunków do uprawiania lekkiej atletyki poprzez program „Stadion lekkoatletyczny w każdym powiecie”.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, consisting of a tall, vertical stroke on the right side and a more complex, cursive-like structure on the left side.